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           Kraków, 23.04.2025 

 
 
 

Protokół z posiedzenia Parlamentu Samorządu Doktorantów UKEN w Krakowie. 
Spotkanie z dnia 16 kwietnia 2025 

 

Data posiedzenia: 16 kwietnia 2025 r. (środa) 
Forma spotkania: zdalna (Microsoft Teams) 
Godzina rozpoczęcia: 19:30 
 
Zgodnie z wcześniejszym zawiadomieniem z dnia 9 kwietnia 2025 r., posiedzenie Parlamentu Samorządu 
Doktorantów UKEN w Krakowie odbyło się w wyznaczonym terminie, tj. 16 kwietnia 2025 r., w formie zdalnej 
za pośrednictwem platformy Microsoft Teams. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 19:30. W związku z 
zapowiedzianą późniejszą obecnością części uczestników, Przewodniczący Parlamentu, mgr Kamil 
Rajkowski, postanowił przenieść najistotniejsze punkty merytoryczne porządku obrad na godz. 20:00. 
Posiedzenie zakończyło się około godz. 21:00. 
 
Lista obecnych członków Parlamentu Samorządu Doktorantów UKEN: 
mgr Wiktoria Cieślikiewicz, mgr Angelika Jamka, mgr Piotr Fołta, mgr Magdalena Furmaniuk, mgr Jakub Gajda, 
mgr Milena Gajewska, mgr Kamil Gleń, mgr Aleksandra Gębacz, mgr Danuta Kadłub, mgr Gabriela Kasprzyk, 
mgr Kamila Koszła, mgr Bartłomiej Kozioł, mgr Milena Ospanova, mgr Kamil Rajkowski, mgr Izabela 
Wiśniowska, mgr Katarzyna Żabicka. 
Liczba obecnych: 14 osób. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia 
Przewodniczący przywitał zgromadzonych uczestników, przedstawił plan organizacyjny spotkania, 
potwierdzono kworum oraz zatwierdzono zmiany w porządku obrad. 
 
2. Sprawozdanie ze zjazdu Krajowej Reprezentacji Doktorantów (KRD) we Wrocławiu (w dniach 7–9 
marca 2025 r.) 
Omówiono m.in. kwestie praktycznego zastosowania projektów realizowanych w Szkołach Doktorskich. 
Szczególną uwagę poświęcono ponownemu przyłączeniu Samorządu Doktorantów UKEN do struktur KRD, 
co umożliwiło reprezentacji samorządu pełnoprawny udział w wydarzeniu. Wraz z uczestnictwem we 
wspomnianym zjeździe, reprezentacji naszego samorządu przywrócono również prawo do czynnego udziału 
z głosem stanowiącym. 
 
3. Sprawozdanie z III Ogólnopolskiej Konferencji Szkół Doktorskich (Kraków, 3–4 kwietnia 2025 r.) 
Konferencję zorganizowało Ogólnopolskie Porozumienie Szkół Doktorskich. Podkreślono konieczność 
współpracy Szkół Doktorskich z samorządami doktorantów oraz potrzebę aktualizacji informacji nt. 
ewaluacji. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele MNiSW. Rozważana jest organizacja kolejnej 
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edycji konferencji w 2026 roku. Przewodniczący podkreślił, jak istotnym dla Szkół Doktorskich jest  
wspomniane wydarzenie, a także zachęcił do uczestnictwa w jego przyszłych edycjach. 
 
 
4. Sprawozdanie z wyborów uzupełniających do Samorządu Doktorantów UKEN 
Relację przedstawiła mgr Gabriela Kasprzyk. Podkreślono, iż wybory miały na celu uzupełnienie składu 
Samorządu do liczby odpowiadającej dyscyplinom naukowym reprezentowanym w Szkole Doktorskiej UKEN 
(19 osób). Komisję Wyborczą ds. Wyborów Uzupełniających powołano na wniosek Przewodniczącego na 
posiedzeniu Samorządu w lutym. Komisja była jedynym organem odpowiedzialnym za przeprowadzenie 
wyborów i pracowała w składzie: mgr Danuta Kadłub, mgr Gabriela Kasprzyk,  
mgr Bartłomiej Kozioł, mgr Izabela Wiśniowska. Po nieudanej pierwszej turze z powodu problemów 
technicznych i braku kworum, wybory w systemie powtórzono 24 marca 2025 r. Do Samorządu dołączyło 6 
nowych osób, które zaprezentowały swoje sylwetki w trakcie posiedzenia. Z nowymi osobami omówiono 
również dotychczasowe aktywności samorządu, a także przedstawiono im najważniejsze sprawy bieżące, 
które stanowić będą przedmiot pracy w najbliższych tygodniach. 
 
 
5. Doktorancka inicjatywa podwyżki stypendium doktoranckiego: 
 
Zaprezentowano dokument roboczy opracowany przez Zarząd Samorządu Doktorantów UKEN z inicjatywy 
Przewodniczącego. Prace nad wnioskiem poprzedziła wizyta u Jego Magnificencji Rektora UKEN, prof. dr. 
hab. Piotra Borka. Podczas tego spotkania inicjatywa Samorządu oraz przedstawione wstępne postulaty 
zostały przyjęte z otwartością i życzliwością. 
 
Podjęcie prac nad wnioskiem motywowane było między innymi zawieszeniem ogólnokrajowych prac 
legislacyjnych nad rewaloryzacją stypendiów doktoranckich. Propozycje przedyskutowane podczas 
posiedzenia dotyczyły w szczególności: podwyższenia podstawowej kwoty stypendium, wprowadzenia jego 
corocznej waloryzacji, powiązania wysokości stypendium z obowiązującymi stawkami wynagrodzeń 
akademickich oraz uruchomienia dodatkowych programów wsparcia dla najbardziej wyróżniających się 
doktorantów. Omówiono również strategie innych uczelni, wprowadzających różnego rodzaju rozwiązania 
systemowe. Zdecydowano się na przedstawienie kilku propozycji rozwiązań, aby w przyszłości móc 
wypracować wspólnie z Władzami Uczelni najbardziej dogodne rozwiązanie. 
 
W dalszej części posiedzenia Przewodniczący szczegółowo odniósł się do zaprezentowanych we wniosku 
propozycji, przedstawiając rezultaty dotychczasowych prac Samorządu. Obejmowały one m.in.: 
– podniesienie bazowej kwoty stypendium do określonego pułapu, 
– zwiększenie wysokości stypendium dla doktorantów przed oceną śródokresową, 
– waloryzację świadczenia w podziale na poszczególne lata kształcenia, 
– systemowe powiązanie wysokości stypendium z uczelnianą stawką wynagrodzenia profesora, 
– wdrożenie programów wsparcia skierowanych do doktorantów osiągających szczególne wyniki. 
 
Przewodniczący wskazał również kluczowe argumenty uzasadniające podjęcie inicjatywy, w tym 
pogarszającą się sytuację społeczno-ekonomiczną, rosnące koszty utrzymania doktorantów oraz znaczne 
różnice pomiędzy minimalnymi stawkami stypendiów przed i po ocenie śródokresowej. Zaznaczono 
konieczność podjęcia działań we współpracy z Władzami Uczelni. 
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6. Omówienie planów na kolejną część kadencji: 
 
Omówiono najważniejsze punkty prac Samorządu Doktorantów: 

• Pilna potrzeba opracowania nowego Kodeksu Etyki Doktoranta – obecny dokument uznano za 
nieaktualny. Za pracę odpowiedzialna będzie Komisja ds. Etyki. Obecnie za tę część odpowiedzialni 
są mgr Aleksandra Gębacz oraz mgr Kamil Rajkowski. 

• Inicjatywa utworzenia i bieżącego aktualizowania anglojęzycznej wersji strony internetowej 
Samorządu Doktorantów UKEN. 

• Organizacja Dnia Otwartego Szkoły Doktorskiej UKEN (22 maja 2025 r.) – zaproszenie do pełnego 
zaangażowania w wydarzenie. 

• Podjęcie dyskusji dotyczącej szkolenia z organizacji systemu Intranet - do dalszego rozpatrzenia. 
Planowane powołanie Komisji ds. Finansów. 

 
 
7. Wolne wnioski i dyskusja 
 
Podjęto temat szkolenia z organizacji systemu Intranet - do dalszego rozpatrzenia. Planowane w tym celu 
powołanie Komisji ds. Finansów. 
 
 
8. Zamknięcie posiedzenia:  
 
Przewodniczący zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za zaangażowanie oraz dyskusję. 
 
 
 
 
 

Sporządził: Bartłomiej Kozioł 
 
 

 


